



# Bio Gemahlene Flohsamenschalen, 170g

Flohsamenschalen zum Backen



<b>Artikelnummer</b> 713	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 010761	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 010778	<b>eco-ID</b> 239243	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Govinda



## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Indien

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Flohsamenschalen\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Du möchtest ein richtig leckeres und saftiges Brot ohne Gluten backen? Dann hältst du die perfekte Backzutat in deinen Händen.

Unsere Flohsamenschalen bestehen aus über 85 % Ballaststoffen und haben ein enormes Quellvermögen. Das macht dein Brot extra saftig und geschmackvoll.

Kein Beigeschmack, glutenfrei.





# Bio Gemahlene Flohsamenschalen, 170g

Flohsamenschalen zum Backen



<b>Artikelnummer</b> 713	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 010761	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 010778	<b>eco-ID</b> 239243	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Du kannst unsere gemahlene Flohsamenschalen allen Backrezepten und fertigen Backmischungen hinzufügen. Ob glutenfrei oder nicht, das entscheidest du. Der Vorteil? Durch das hohe Quellvermögen der Flohsamenschalen sind deine Backwerke besonders geschmeidig und gut gebunden, bleiben gleichzeitig aber super saftig.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Du kannst unsere gemahlene Flohsamenschalen allen Backrezepten und fertigen Backmischungen hinzufügen.

## Health-Claims

HOHER BALLASTSTOFFGEHALT

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

## Allergiehinweise

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt. :

**nicht enthalten:** Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Bio Gemahlene Flohsamenschalen, 170g

Flohsamenschalen zum Backen



<b>Artikelnummer</b> 713	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 010761	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 010778	<b>eco-ID</b> 239243	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Garmethode..... Verzehrfertig  
Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Flohsamenschalen, gemahlen  
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 798 kJ / 191 kcal  
Fett..... 0,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g  
Kohlenhydrate..... 2,2 g  
davon Zucker..... 0 g  
Ballaststoffe..... 88 g  
Eiweiß..... 1,0 g  
Salz..... 0,30 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... neutral, kein Beigeschmack